
E-mail : crs.olomouc@seznam.cz, www.rybsvaz-ol.cz

blíží se konec roku 2016 a já bych si dovolil provést 
krátkou rekapitulaci toho, co se v  naší organizaci 
během roku uskutečnilo. Kromě základních činností 
členů výboru, tj. zabezpečit dobrý chod celé orga
nizace, všech jeho odborů, služeb pro členy, splnit 
veškeré povinnosti v  oblasti péče o revíry a jejich 
zarybnění, dali jsme si za cíl také provedení rekon
strukce rybochovného zařízení Podhrad a získání fi
nančních prostředků z dotačních titulů nejen na tuto 
akci, ale i na zarybnění. Projekty a žádosti o dotace, 
které jsme zpracovali a předložili, byly úspěšné. Roz
sáhlou opravu chovných rybníků na Podhradě jsme 
mohli zabezpečit díky finanční podpoře Olomouc
kého kraje (snímek provedených prací). Olomouc
ký kraj a statutární město Olomouc poskytli dotace 
i pro odbor dětí a mládeže vedený Pavlem Zatlouka
lem. V letošním roce se nám také podařilo dokončit 
práce na získání pozemků do našeho vlastnictví na 
revíru Těšetice. Celý proces byl administrativně i ča
sově nesmírně náročný a jsem osobně velmi rád, že 
to vše již mohu ukončit jednou větou: „ Máme revír 
Těšetice a je náš!“ Stále probíhají přípravná jedná
ní se statutárním městem Olomouc o možnostech 
odkoupení pozemků na našich podrevírech. O  vý
sledcích jednání budete samozřejmě informováni. 
Přesné údaje o tvorbě fondu revírů a  jeho čerpání 
podáme na výroční členské schůzi a budou zveřej
něny i na našich webových stránkách. Na schůzích 
MS a členské schůzi bude výborem MO předložen 
návrh příspěvku na nákup vodních ploch a parcel 
do majetku MO pro rok 2018. Pěvně věříme, že bude 
z vaší strany podpořen. V případě dospělého člena 
se bude jednat o částku 200 Kč, studující a mládež 
uhradí 100 Kč.

Vážené rybářky a rybáři,

V  září došlo k úhynu rybí obsádky v úseku řeky 
Moravy od Nových Sadů po Tovačov. Viník, jak už to 
ve většině případů bývá, zjištěn nebyl, situaci jsme 
zvládali s tovačovskými kolegy.

Díky dotacím z  Ministerstva Zemědělství ČR se 
podařilo zarybnit rybářské revíry, na kterých hospo
daříme a zároveň jsme na některých i uživateli. Zaryb
nění hlavního toku řeky Moravy bylo z těchto dotací 
značně finančně posíleno.

Chtěl bych vzpomenout na našeho kolegu, dlou
holetého člena organizace a Dozorčí komise Františ
ka Štarnovského ze Štěpánova. Opustil nás 16. září. 
Zůstává v  naší paměti a za dlouholetou, obětavou 
práci pro naši organizaci je navržen na nejvyšší oce
nění ČRS in memoriam.

Přeji všem šťastné, klidné, láskou naplněné proži
tí Vánoc a Boží požehnání.

S úctou Michal Šefčík, předseda

Prosinec 2016



INFORMACE MÍSTNÍCH SKUPIN:

MS č. 2 – Horka n. Moravou:

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků: pondělí 2. 1. 2017:
Chomoutov – hospoda U Pavlase: od 17.00 do 18.00 hod. 

Výběr dokladů pro výdej povolenek: pátek 6. 1. 2017
Chomoutov – hospoda U Pavlase: od 17.00 do 18.00 hod.

Výdej povolenek: pátek 13. 1.
Chomoutov – hospoda U Pavlase: od 17.00 do 18.00 hod.

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků: úterý 3. 1. 2017:
Horka – hospoda U Kamínků: od 17.00 do 18.00 hod.

Výběr dokladů pro výdej povolenek: sobota 7. 1. 2017
Horka – hospoda U Kamínků: od 17.00 do 18.00 hod.

Výdej povolenek: sobota 14. 1.
Horka – hospoda U Kamínků: od 17.00 do 18.00 hod.

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků:  
čtvrtek 5. 1. a pátek 6. 1. 2017.
Střeň – hostinec p. Vlastimil Večeřa: od 17.00 do 19.00 hod.

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků: pátek 6. 1. 2017.
Břuchotín – p. Oldřich Brázdil: od 17.00 do 18.00 hod.

MS č. 3 – Hodolany – Holice: 
Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků: v  prodejně 
rybářských potřeb ul. Jiráskova (JET FISH), p. Petr Čížek, a to 
po pracovní dobu prodejny. 
Pozor! Zavřeno od soboty 24. 12. do pondělí 26. 12.  
Ve dnech 27. 12. až 30. 12. je omezena pracovní doba 
prodejny od 09.00 do 12.00 a od 13.00 do 16.00 hodin. 
Výběr sumářů končí v sobotu 14. ledna 2017!

MS č. 4 – Štěpánov:
Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků:

Rybářská hospoda Štěpánov:  
pátek  30. 12. 2016 od 11.00 do 13.00 hod.
sobota 07. 01. 2017 od 11.00 do 13.00 hod.

Výběr dokladů pro výdej povolenek se uskuteční dne:
Rybářská hospoda Štěpánov:  
sobota 28. 1. 2017 od 11.00 do 13.00 hod.

Nové povolenky budou vydány na členské schůzi MS:
sobota 4. 3. 2017 v sále místního kina. 
Začátek schůze je v 09.00 hodin.

MS č. 5 – Lutín:
Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků:  
čtvrtek 5. 1. 2017
Stavební úřad Lutín, Olomoucká ul. 131,  
od 15.00 do 17.00 hod.

MS č. 6 – Dolany:
Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků:  
středa 4. 1. 2017
Bohuňovice – p. Petr Červenka, od 14.00 do 17.00 hod.

MS č. 7 – Kmochova:
Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků:  
pátek 30. 12. 2016. 
KMČ – Karafiátova od 17.00 do 19.30 hod.

MS č. 8 – Neředín:
Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků dne:  
čtvrtek 29.  a pátek 30. 12. 2016 od 18.00 do 19.00 hod. 
Restaurace Avion.

MS č. 12 –  Náměšt na Hané:
Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků dne:  
úterý 3. 1. a středa 4. 1. 2017 od 17.00 do 19.00 hod.  
v Zámecké pivnici v Náměšť na Hané.

MS č. 13 – Kožušany – Velký Týnec:
Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků dne:  
sobota 7. 1. 2017 od 11.00 do 13.00 hod. v hospodě  
U Kupce v Ko žušanech.

Před zakoupením povolenky na 2017 je třeba:
•  v termínu odevzdat správně vyplněný sumář úlovků 

za rok 2016, 

•  splnit nebo zaplatit pracovní povinnosti za rok 2016, 
mít platný rybářský lístek,

•  mít doklad o zaplacené částce (v případě platby 
složenkou originál ústřižku složenky), 

•  ten, kdo nepředloží ústřižek složenky, doklad o za
placení, uhradí poplatek 50 Kč za vyhledání platby, 

• mít řádně vyplněnou žádost o vydání povolenky. 

Při platbě „elektronickým bankovnictvím“ je třeba uvést 
jako variabilní symbol datum narození nebo rodné číslo 
bez lomítka! Do zprávy pro příjemce je pak nutné napsat 
konkrétní jméno a příjmení osoby, které se platba týká. 
Je nutno počítat s časovou prodlevou při převodu peněz. 
Platba složenkou typu“C“ nebude akceptována. S výjimkou 
drobných doplatků nebudou přijímány platby v hotovosti.
Členské povinnosti si prosím řádně uhraďte složenkou 
nebo bankovním převodem. 
Číslo účtu MO ČRS Olomouc: 1804650329/0800 u České 
spořitelny, a.s., pobočka Olomouc.



Výroční schůze MS při MO ČRS Olomouc v roce 2017

CENÍK POVOLENEK A ČL. ZNÁMEK NA ROK 2017

MS. č. působnost datum začátek místo konání

1. Černovír 28. 1. 09.00 hod Restaurace u Pelikána – Ol.Hejčín

2. Horka n/Mor. 12. 2. 09.00 hod Restaurace u Pavlase – Chomoutov

3. Hodolany 10. 2. 18.00 hod Hospůdka Na hřišti – Staré Hodolany

4. Štěpánov 4. 3. 09.00 hod Kinosál Štěpánov

5. Lutín 4. 2. 09.00 hod Hospoda u Popelků – Lutín

6. Dolany 11. 2. 09.00 hod Sekretariát MO

7. Kmochova 21. 1. 17.30 hod KMČ – Karafiátova ul.

8. Neředín 18. 2. 09.00 hod Restaurace Avion (salonek)

9. Město 25. 2. 17.00 hod Sekretariát MO

10. Povel 17. 2. 17.00 hod Sekretariát MO

11. Pstruhaři 25. 1. 17.00 hod Sekretariát MO

12. Náměšť 4. 3. 18.00 hod Restaurace Záložna Náměšť

13. Kožušany Velký Týnec 14. 1. 09.00 hod Hospoda u Kupce – Tážaly

11. 3. SOBOTA Školení nových členů od 08.00 hod. Restaurace U Pelikána

25. 2. SOBOTA Od 20.00 hod. taneční zábava Restaurace U Pelikána

25. 3. SOBOTA Od 08.00 hod. členská schůze   zástupců  MS Střední škola polytechnická Rooseveltova 79 Ol.
(bývalé učiliště Dopravních staveb.)

Povolenky územní na revíry VÚS ČRS Ostrava MP / Kč P / Kč

roční 1.600,– 1.600,–
měsíční 800,– 1.000,–

14 denní 600,– –
týdenní 450,– 700,–
2 denní 300,– 500,–
1 denní 180,– 300,–

děti do 15 let 300,– 400,–
děti do 15 let – měsíční

(jen pro děti ostatních ÚS a MRS)
100,– –

děti do 15 let – dvouměsíční
(jen pro děti ostatních ÚS a MRS)

200,– –
mládež,studující do 26 let

(na zákl. potvrzení o denním studiu), ZTP 950,–  1.100,–

Chomoutov 1A MP / Kč P / Kč

dospělí 750,– –
děti do 15 let 200,– –

Povolenky pro „nečleny“ (pro nečleny ČRS a MRS, cizince) MP / Kč P / Kč

roční 4.000,– 5.000,–
14 denní 1.500,– 1.800,–
7 denní 1.000,– 1.000,–
2 denní 450,– 600,–
1 denní 300,– 400,–





Příjmení a jméno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   Datum nar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bydliště . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   PSČ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Žádám o vydání povolenky na rok: 2017

členská známka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kč Kontakt:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

mimořádný příspěvek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kč

MP povolenka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kč Email:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P povolenka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kč

jiná povolenka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kč Telefon: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

povolenka Chomoutov 1A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kč

pracovní povinnost  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kč

krmivo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kč

zpravodaj  MO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kč

školení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kč

zápisné  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kč

tiskopisy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    Kč číslo rybářského lístku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ostatní  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kč

Celkem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč

Dle usnesení členské schůze ze dne 26. 3. 2016 o mimořádném příspěvku na nákup vodních ploch, pozemků na rybářských 
revírech i  rybochovných zařízeních do majetku MO ČRS Olomouc. Při zaplacení členství musí uhradit dospělý člen 200 Kč, 
mládež a studující 100 Kč. Příspěvek musí uhradit i členové, kteří si zaplatí pouze členství. Děti do 15 let jsou osvobozeny.

V Olomouci dne: ………………………… Podpis………………………………

Žádost o vydání povolenky (prolongaci členství v MO)

Otázky pro jednatele Českého rybářského svazu, z.s., územního svazu pro Severní Moravu  
a Slezsko v Ostravě Ing. Přemysla Jaroně k výkonu rybářského práva na revíru „Náklo“.
Podařilo se uživateli revíru uzavření smluvního vztahu na 
revír Náklo?
Ano, po dlouhém a náročném jednání se podařilo s  vlastní
kem uzavřít obsáhlou nájemní smlouvu a podařilo se v ní za
kotvit jednak částečné rozšíření prostoru pro rybolov a jednak 
zachovat možnost vyvážení nástrah na dravce  i bezplatné 
parkování vozidel mimo hlavní rekreační hodiny. Smlouva je 
uzavřena s platností do 31.12. 2018.

Jaká je výše nájmu? 
0,495 Kč/m2 na 101 ha vodní plochy.

Můžete prosím popsat aktuální možnosti rybolovu?
Podrobnosti k  výkonu rybářského práva budou i podrobně 
popsány v novém Popisu revírů pro r. 2017. Obsahují totož
né podmínky, jako byly pro revír stanoveny před podpisem 
smlouvy včetně velmi přísných postihů za jejich porušení.

Budete v případě ukončení výkonu rybářského práva požado-
vat nějakou úhradu za řádně provedená zarybnění?
Jako uživatel revíru budeme v případě ukončení nájmu postu
povat v souladu s možnostmi, které nám v této oblasti posky
tuje platná legislativa.



ÚŘEDNÍ HODINY od 1. 1. 2017

TERMÍNY ŠKOLENÍ DĚTÍ DO 15 LET: 14. 1 a 11. 2. 2017 na DDM JANSKÉHO 1

POZOR ZMĚNA!

LEDEN
pondělí až pátek od 14.00 do 18.00 hod.

ÚNOR–DUBEN:
pondělí až středa od 14.00 do 17.00 hod.

KVĚTEN–PROSINEC:
pondělí od 14.00 do 17.00 hod.

Informace výboru MO.

Pracovní doba sekretariátu byla stanovena tak, 
 aby se již od 13 hodin nevytvářely zbytečné fron-
ty, využijte prosím výše uvedené úřední hodiny.
V úterý 27. 12. bude sekretariát otevřen  
od 14.00 do 17.00 hodin.

Bližší informace jsou uvedeny na stránkách MO ČRS Olomouc.

Pavel Zatloukal 
vedoucí odboru mládeže

Příjemné prožití vánočních svátků 
a hodně osobních, zdravotních 

i rybářských úspěchů v roce 2017 
Vám za Výbor MO ČRS Olomouc  

přeje Michal Šefčík,  
předseda místní organizace

Dne 18. 9. 2016 byl zjištěn rozsáhlý úhyn ryb na řece 
Moravě v úseku od tážalského jezu níže. Přijeli jsme s ko
legou Kremplem na místo současně s hasiči, policií a kom
petentními úředníky magistrátu. Všichni jsme pátrali po 
příčině úhynu ryb. Pod mostem u čističky v Olomouci byl 
zjištěn únik blíže neurčené mastnoty, která vyvěrala ode 
dna na hladinu řeky. Místo ihned prověřili potápěči. Členo
vé RS se vrátili k tážalskému jezu a posbírali uhynulé ryby 
(především plotice, cejny, ostroretky, podoustve a  par
my) asi o hmotnosti 30 kg. Poté jsme byli seznamenání 
s aktuálními výsledky vyšetřování. Následující den jsme 

zorganizovali další akci a posbírali uhynulé ryby od tážal
ského jezu až po čertoryjský most a následně asi dalších 
500 metrů po proudu pod hranicí revíru. Výsledek byl více 
než smutný, přes 300 kg uhynulých ryb včetně štik, can
dátů, plotic, cejnů, podouství, ostroretek, okounů, tloušťů 
a parem. Uhynulé ryby jsme odvezli na Státní veterinární 
ústav se sídlem v Olomouci. Rozsáhlý úhyn ryb řešili také 
tovačovští rybáří

Stanislav Dlabal 
vedoucí RS MO ČRS Olomouc.

K úhynu ryb na řece Moravě

    Dne 18. 9. 2016 byl zjištěn rozsáhlý úhyn ryb na 
řece Moravě v úseku od tážalského jezu níže. Přije-
li jsme s kolegou Kremplem na místo současně s ha-
siči, policií a kompetentními úředníky magistrátu. 
Všichni jsme pátrali popříčině úhynu ryb. Pod mostem  
u čističky v Olomouci byl zjištěn únik blíže neurče-
né mastnoty, která vyvěrala ode dna na hladinu řeky. 
Místo ihned prověřili potápěči. Členové RS se vráti-
li k tážalskému jezu a posbírali uhynulé ryby (přede-
vším plotice, cejny, ostroretky, podoustve a parmy)  
asi o hmotnosti 30 kg. Poté jsme byli seznámeni  
s aktuálními výsledky vyšetřování. Následující den 

jsme zorganizovali další akci a posbírali uhynulé ryby 
od tážalského jezu až po čertoryjský most a násled-
ně asi dalších 500 metrů po proudu pod hranicí revíru.  
Výsledek byl více než smutný, přes 300 kg uhynu-
lých ryb včetně štik, candátů, plotic, cejnů, podouství, 
ostroretek, okounů, tloušťů a parem. Uhynulé ryby 
jsme odvezli na Státní veterinární ústav se sídlem  
v Olomouci. Rozsáhlý úhyn ryb řešili také tovačovští  
rybáři.

Stanislav Dlabal 
vedoucí RS MO ČRS Olomouc


